
   

 
 

 

 

 

 

Aarhus Kommune – Teknik og Miljø 

Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven 

 

  

Tilsynsdato 3. juni 2025 

Tilsynstype Basistilsyn  

CVR-nummer 25993292 

P-nummer 1017148504 

  

Virksomhed Bastholm Tråd og Plader 

Adresse Bøgekildevej 22 

Postnummer og by 8361 Hasselager  

Telefon 8628 9811  

Mobil  

e-mail bastholm@traad.net 

  

Branchekode A53: Maskinfabrikker, -værksteder 100-1000 m2   

  

Opstartsdato 1991 / ejerskifte i 2011/ ejerskifte 2025 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Knud Kristensen 

Aarhus Kommune Lene Brink 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden 

for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder 

miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. 

 
På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registre-

ret.
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REGULERINGSGRUNDLAG 

 

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens § 42, der giver lovmæssig hjem-

mel til påbud og forbud. 

 

LOVGRUNDLAG FOR TILSYN 

Virksomheden er omfattet af reglerne om miljøtilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtil-

syn nr. 1536 af 9. december 2019 og bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og 

tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug (bekendt-

gørelse nr. 1519 af 29. juni 2021). Virksomheden er desuden omfattet af de nye regler om 

affaldstilsyn i bekendtgørelse om affaldstilsyn nr. 1221 af 22. november 2024. Affaldstilsynet 

skal sikre efterlevelse af regler om affaldssortering og -håndtering, herunder også at mest 

muligt affald genanvendes.  

 

Faktura for tilsyn 

Det udførte tilsyn som fremgår af denne rapport, var et kombineret miljø- og affaldstilsyn. 

De nye regler om affaldstilsyn betyder, at der skal udarbejdes og fremsendes to særskilte 

opkrævninger for henholdsvis miljø- og affaldstilsynet, selv om det er udført samtidigt. De to 

fakturaer fremsendes efter 1. november. Gældende takster for Aarhus Kommune kan til en-

hver tid findes via linket: Generelle takster i Teknik og Miljø. 

 
 
 

Anden lovgivning, generelle bemærkninger m.v. 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Afsluttende bemærknin-

ger 

Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige bemærkninger el-

ler reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærpelser. Følgende 

skal dog bemærkes i forhold til oliefyr. Til orientering kan det oply-

ses, at virksomheden bør overveje, hvordan bygningen skal opvar-

mes, når oliefyret er slidt op, da der ikke længere må etableres eller 

udskiftes oliefyr i områder, der er fjernvarmeforsynet. Læs nærmere 

om mulighederne i magasinet Bolius på dette link:  

”https://www.bolius.dk/udskiftning-af-fyr”. Desuden kan klima kontak-

tes for CO2 vejledning.  

 

Opfølgning fra sidste til-

syn 

Ved sidste tilsyn var der ikke påtalte forhold, der krævede en opfølg-

ning. Der er i mellemtiden heller ikke modtaget klager over virksom-

heden. 

Miljøledelse og systema-

tik 

Det er ikke et krav til virksomheden, at der skal være miljøledelse, 

men virksomheden har selv valgt at indføre dette (ikke certificeret). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://aarhus.dk/om-kommunen/teknik-og-miljoe/teknik-og-miljoe-som-arbejdsplads/generelle-takster-i-teknik-og-miljoe
https://www.bolius.dk/udskiftning-af-fyr


   
 

Tilsynsrapport for miljøtilsyn 3 

INDRETNING OG DRIFT 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold 

 

 

 

Planforhold 

 

Planforhold Virksomheden er beliggende i kommuneplanens delområde 220406ER, og 

området er udlagt til erhvervsformål. 

Området er desuden omfattet af lokalplan nr. 411, delområde III c. Områ-

det er udlagt til lettere industri m.m. Der må ikke opføres boliger i områ-

det. Nærmeste boliger er nord for Skanderborgvej - mere end 100 meter 

fra virksomheden. 

Virksomheden er placeret i et område med særlige drikkevandsinteresser. 

 

 

Matr. kort 

 
 

 

 

Kort beskrivelse 

Virksomheden beskæftiger sig primært med fremstilling af gitre til afskærm-

ning, tyverisikring mm. Produktionen foregår primært ved mekanisk fletning 

af metaltråde samt ved svejsning. 

 

Virksomhedens processer: 

3 slibepladser og 2 svejsepladser. 

Svejsning i sort og rustfrit. CO2, TIG og punktsvejsning. 

En enkelt drejebænk. 

Produktionsareal: 450 m2 

Antal ansatte I produktionen er der beskæftiget 2 personer. 
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Driftstid 

Hverdage kl. 07-15.30 / 12.30 

Lørdage kl.  - 

Søn- og helligdage kl. - 

 

 

STØJ 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Væsentlige støjkilder 
Kompressor er placeret udendørs (i gitterkasse) på bagsiden af byg-

ningen. Der vurderes ikke at være væsentlige støjgener. 

 

 

LUFT 

 

Oversigt over luftafkast 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftemissioner 

Der er fællesudsugning for slibe- og svejseprocesserne med rensning 

i filterenhed med stoffilter og filtervagt. Der er årlig service og filter-

skift. Afkast vurderes til at være ca. 2 meter over tag. 

Rumopvarmning Virksomheden opvarmes ved oliefyr. Der er årligt eftersyn. 

 

 

LUGT 
 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Lugt 
Der forekommer ikke processer eller luftafkast, der medfører væ-

sentlig lugt. 

 

 

SPILDEVAND 

 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevandsudledning Virksomheden har ikke udledning af processpildevand. 

 

 

AFFALD 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Type og opbevaring 

Virksomheden har følgende affaldsfraktioner: 

- Metalskrot, plast, drikke dunke, pap og papir til Marius Pedersen  

- Blandet brændbart, afhentes af Marius Pedersen 

- Køle- og smøremidler, afleveres på Genbrugsplads 

- Filtre og slibestøv, afleveres på Genbrugsplads eller medtages af 

montører, der fører eftersyn. 

Virksomheden har generelt meget små mængder flydende affald, 

som opbevares i plastdunke og afleveres på Genbrugspladsen. 

Metalskrot, opbevares i containere - alu og jern udenfor, rustfrit in-

denfor, afhentes af H. J. Hansen 

 



   
 

Tilsynsrapport for miljøtilsyn 5 

 

Styrket affaldstilsyn 

I henhold til nye regler om affaldstilsyn skal kommunen foretage en særskilt indberetning til Miljø-

styrelsen med oplysninger om, hvilke typer affald virksomheden sorterer, og hvorvidt dette er i 

overensstemmelse med kravene.   

 

Virksomheden foretager sortering af alle forekommende fraktioner og lever dermed op til kravene 

om affaldssortering. 

 

Sortering af husholdningslignende affald  

Virksomheder skal nu sortere husholdningslignende affald i 10 fraktioner på samme vis som hus-

holdninger i det omfang, det forekommer på virksomheden. Nogle af fraktionerne kan bortskaffes 

i samme beholder efter nærmere aftale med virksomhedens renovatør. 

I kan læse mere om sortering, få inspiration til at komme i gang og downloade materi-

aler på Miljøstyrelsens hjemmeside her. 

 

 
 

Link med information og kontaktinfo til affaldskonsulenterne i erhvervsaffald . 

 

Få hjælp til at håndtere jeres virksomheds affald korrekt: Hjælp til affaldshåndtering i din 

virksomhed 
 

 

 

Benyttelse af kommunens genbrugsstationer 

Til orientering kan det i øvrigt oplyses, at virksomheden kan aflevere affald på genbrugs-

stationerne i Aarhus Kommune, når den er tilmeldt ordningen ved AffaldVarme Aarhus, 

der er nærmere beskrevet på dette link: 

 

https://affaldvarme.aarhus.dk/erhverv/affald-og-genbrug/genbrugsstationer/ 

 

Virksomheden har her to muligheder at vælge mellem, der begge kræver tilmelding:  

1. Abonnementsordning med et årligt gebyr og rudemærkat til tilmeldte biler som 

hidtil, eller 

2. SMS-ordning med afregning for hver enkelt besøg, hvis virksomheden har brug for 

et enkelt besøg eller foretrækker at afregne for hvert enkelt besøg.  

 

 

 

 

https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/de-ti-affaldsfraktioner/materialer-til-arbejdspladser/
https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/de-ti-affaldsfraktioner/materialer-til-arbejdspladser/
https://sway.office.com/B2WBIf0U6qAkbXH9?ref=Link
https://sway.office.com/B2WBIf0U6qAkbXH9?ref=Link
https://affaldvarme.aarhus.dk/erhverv/affald-og-genbrug/genbrugsstationer/
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BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

 

PFAS-stoffer i forbindelse med virksomhedens aktiviteter 

Ved tilsynet blev informeret om mulighederne for at identificere og udfase PFAS fra virksomhedens 

råvarer og produkter jf. det fremsende vejledningsmateriale. 

 

PFAS dækker over en gruppe på over 12.000 syntetisk fremstillede stoffer med bred anvendelse i 

industrien. Stofferne anvendes blandt andet i smøremidler til maskiner, i rørføringer, i produktion 

af plastik, elektronik, maling og tekstiler og mange andre steder, hvor man har gavn af stoffernes 

vand-, fedt- eller smudsafvisende egenskaber eller tekniske egenskaber som resistens over for 

varme, kemi og slid. 

 

PFAS kaldes for evighedskemikalier, fordi det kan tage flere årtier, før stofferne er nedbrudt. I de 

fleste tilfælde er dét at være i kontakt med et produkt, der indeholder PFAS, ikke problematisk for 

den enkelte. Den lange nedbrydningstid betyder imidlertid, at stofferne over tid kan ophobes i 

mennesker og miljø i så store mængder, at de til sidst kan være skadelige. 

 

Ved at fortsætte udledning af PFAS, vil ophobningen blive større og føre flere konsekvenser med 

sig. Om de bedst undersøgte PFAS ved man, at de kan medføre sundhedseffekter såsom effekter 

på leveren og immunsystemet, lavere fødselsvægt og effekter på fertiliteten og/eller det ufødte 

barn. PFAS, der anvendes i industriel produktion, kan ende i spildevand via proces- og rengørings-

vand, men også ved spild, udsivning fra oplag eller ved uheld. Med spildevandet ledes stofferne 

enten direkte til vandmiljøet eller til renseanlæg. Forsyningsselskabernes renseanlæg fjerner ikke 

PFAS, som derfor udledes til vandmiljøet med renseanlæggets spildevand. Nogle PFAS har tendens 

til at ophobes i spildevandsslammet, og udbringning af slam på marker kan derfor give anledning 

til, at PFAS potentielt kan optages i fødevarer. 

 
Virksomheden skal undersøge om de kemikalier der bliver brugt i processer samt rengøringsmidler 

på virksomheden for at se om de eventuelt indeholder PFAS stoffer. Hvis dette ikke umiddelbart 

kan ses, bedes virksomheden kontakte deres leverandør og undersøge hvorvidt der er PFAS stoffer 

i produkterne. Virksomheden kan i samarbejde med leverandøren finde frem til produkter, som 

ikke indeholder PFAS. I kan læse mere om PFAS i de vedhæftede dokumenter fra Miljøstyrelsen. 

 
Det er derfor en opfordring til virksomheden, at de allerede på nuværende tidspunkt erstatter deres 

PFAS-holdige produkter med andre produkter, der ikke indeholder fluor. 

 

I kan læse mere om PFAS i de vedhæftede dokumenter fra Miljøstyrelsen. 

Her er et link til miljøstyrelsens kampagne om PFAS 

materiale-til-virksomhederne.docx (live.com) 
 

 

 

 

Opbevaring og håndtering af olie og kemikalier i tanke. 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olietanke 

Der er registreret en tank hos virksomheden. Denne er placeret 

udenfor, under tag, volumen på 1.200 liter og fra år 1995. Tanken 

bruges til fyringsolie. 

 

 

Oplysninger om tanke og rørføringer 

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer 

er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningsterminer. 

Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for 

dette ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR, 

som beskrevet på denne hjemmeside: www.aarhus.dk/olietank 

 

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fmst.dk%2Fmedia%2Frfelqd1x%2Fmateriale-til-virksomhederne.docx&wdOrigin=BROWSELINK
http://www.aarhus.dk/olietank
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Kontrol af rørføringen til tanken 

I henhold til § 49 i Olietankbekendtgørelsen gælder der for tanke på 6.000 liter og derover det 

særlige krav, at det skal sikres, at nedgravede stålrør, som evt. ikke er galvaniserede eller omfattet 

af effektiv katodisk beskyttelse bliver udskiftet med typegodkendte rør senest 30 år efter installa-

tionen. Selvom virksomhedens nedgravede tank evt. er under 6.000 liter og evt. har en levetid på 

50 år, kan det derfor anbefales, at der gennemføres samme kontrol af rørene til tanken senest 30 

år efter installationen, så det sikres at der ikke sker udslip fra disse. 

 

 

Jord- og grundvandsbeskyttelse. 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Belægninger 

Virksomheden er etableret med betongulv i produktionshallen. Der er 

ikke opbevaring af flydende råvarer eller affald, der vurderes at 

kunne udgøre en risiko for jord og grundvand. 

Jordforurening 
Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens 

drift. 

 

 
 

 

 

 

Tilsynet er udført af: 

 

 

 

 

 

           Industrisagsbehandler 

 Lene Brink 

                 miljøtekniker 

 

tlf: 4185 5915 

e-mail: lbr@aarhus.dk 


